МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(МИНКУЛЬТУРЫ РД)

ПРИКАЗ

•=^^ ^>^^и^^ 2022 г.№ ^/^-^>?

г. Махачкала

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ИЗ
РЕСПУБЛИКАНСКОГО БЮДЖЕТА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

НА ОСНАЩЕНИЕ РЕГИОНАЛЬНЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ТЕАТРОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В ГОРОДАХ С ЧИСЛЕННОСТЬЮ

НАСЕЛЕНИЯ БОЛЕЕ 300 ТЫС. ЧЕЛОВЕК, НА 2023 ГОД И
ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024-2025 ГОДОВ

В рамках реализации соглашения между Министерством культуры Российской

Федерации и Правительством Республики Дагестан о предоставлении субсидии из

федерального бюджета бюджету Республики Дагестан на оснащение региональных
и муниципальных театров, находящихся в городах с численностью населения более

300 тыс. человек, на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов

от 27 декабря 2022 года № 054-09-2023-452 (по кодам классификации расходов
бюджетов Российской Федерации: код главного распорядителя средств
федерального бюджета 054, раздел 08, подраздел 01, целевая статья 11 2 А1 55840,
вид расходов 521), в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

постановлениями Правительства Российской Федерации от 30 сентября 2014 года
№ 999 О формировании, предоставлении и распределении субсидий из
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации,
от 15 апреля 2014 года № 317 Об утверждении государственной программы
Российской Федерации Развитие культуры, Законом Республики Дагестан
от 12 декабря 2022 года № 95 О республиканском бюджете Республики Дагестан
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, постановлением
Правительства Республики Дагестан от 30 декабря 2021 года № 373

Об утверждении государственной программы Республики Дагестан Развитие

культуры в Республике Дагестан, приказываю:
1. Утвердить распределение субсидии из республиканского бюджета

Республики Дагестан на оснащение региональных и муниципальных

театров, находящихся в городах с численностью населения более 300 тыс. человек,

на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов согласно приложению

к настоящему приказу.

Министр^/З.АБутаева

2.Отделу планово-экономической деятельности и государственных программ
обеспечить заключение соглашений на указанные цели с ГБУ согласно

приложению к настоящему приказу
3.Разместить настоящий приказ  на официальном сайте  Министерства

культуры Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет (л\у\у.1тпки11:.е-(1а.ги).
4.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

409 837,37

22 705,05

39 448,48

146 903,03

200 780,81

40 573 900,00

2 247 800,00

3 905 400,00

14 543 400,00

19 877 300,00

40 983 737,37

2 270 505,05

3 944 848,48

14 690 303,03

20 078 080,81

Итого:

Государственное бюджетное учреждение Республики

Дагестан Дагестанский государственный театр оперы и

балета (г. Махачкала)

Государственное бюджетное учреждение Лакский
государственный музыкально-драматический театр

им. Э. Капиева (г. Махачкала)

Государственное бюджетное учреждение Дагестанский
государственный кумыкский музыкально-драматический
театр им. А.-П. Салаватова (г. Махачкала)

Государственное бюджетное учреждение Государственный

республиканский русский драматический театр
им. М. Горького (г. Махачкала)

4

3

2

1

2023 год

за счет средств

республиканского
бюджета

за счет средств

федерального
бюджета

из них:Всего, размер
субсидии,

предоставляемой из

республиканского
бюджета

Полное наименование учреждения (город, село)

п/п

от

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидии из республиканского бюджета Республики Дагестан на оснащение региональных и
муниципальных театров, находящихся в городах с численностью населения более 300 тыс.

человек, на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов

ёв рублях с двумя десятичными знаками после запятой

Утверждено приказом

Министерства культуры
Республики Дагестан

2022 г. № ^€^.

Приложение

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Итого:

Государственное бюджетное учреждение Республики

Дагестан Дагестанский государственный театр оперы и

балета (г. Махачкала)

Государственное бюджетное учреждение Лакский
государственный музыкально-драматический театр им. Э.

Капиева (г. Махачкала)

Государственное бюджетное учреждение Дагестанский
государственный кумыкский музыкально-драматический

театр им. А.-П. Салаватова (г. Махачкала)

Государственное бюджетное учреждение Аварский
музыкально-драматический театр им. Г. Цадасы

(г. Махачкала)

Государственное бюджетное учреждение Государственный

республиканский русский драматический театр
им. М. Горького (г. Махачкала)

5

4

3

2

1

2025 год

147 144,44

61 107,07

86 037,37

14 567 300,00

6 049 600,00

8 517 700,00

14 714 444,44

6 110 707,07

8 603 737,37

Итого:

Государственное бюджетное учреждение Дагестанский
государственный кумыкский музыкально-драматический

театр им. А.-П. Салаватова (г. Махачкала)

Государственное бюджетное учреждение Аварский
музыкально-драматический театр им. Г. Цадасы

(г. Махачкала)

2

1

2024 год